



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08112024-258534  
CG-DL-E-08112024-258534

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)  
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 185]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 8, 2024/कार्तिक 17, 1946

No. 185]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 8, 2024/KARTIKA 17, 1946

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 नवम्बर, 2024


आ. अ. 196(अ).—निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उप-नियम (2) के अनुसरण में सामान्य सूचना के लिए निम्नलिखित प्रकाशित किया जाता है:-

प्ररूप-7क








[निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 का नियम 10(1) देखें]


निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

16-नांदेड़ संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र से लोक सभा का उप-निर्वाचन

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दलीय संबंधन	आबंटित प्रतीक
1	2	3	4	5
(i) मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्यीय राजनीतिक दलों के अभ्यर्थी				
1.	चव्हाण रविंद्र वसंतराव	 <p>म. नं. 95-03 चव्हाण गल्ली नायगांव ता. नायगांव खै. जिला नांदेड़ - 431709</p>	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ

2.	डॉ. संतुकराव मारोतराव हंबर्डे		इंदिरा निवास, विष्णुपुरी नांदेड	भारतीय जनता पार्टी	कमल
<b>(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनीतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्यीय राजनीतिक दलों के अतिरिक्त)</b>					
3.	एडवोकेट अलताफ अहमद		जवाहर नगर, बाबानगर नांदेड कार्यालय के निकट, समिरा बाग के निकट, मकबूल मस्जिद खडकपुरा रोड के पीछे, नांदेड	इंडियन नेशनल लीग	सिलाई की मशीन
4.	अविनाश विश्वनाथ भोसीकर		बसव क्रांती, संत गाडगे महाराज गृह निर्माण संस्था ओल्ड कौथा नांदेड	बंधित बहुजन अघाडी	गैस सिलेण्डर
5.	कल्पना संजय गायकवाड		64, गायत्री गल्ली, सहकारी अस्पताल के निकट, पश्चिम की ओर, मुखेड, ता. मुखेड, जिला नांदेड	बुलंद भारत पार्टी	माईक
6.	खमर बिन बदर अलजाबरी		राजेसाब मिल के निकट, मंडई चौफाला, इतवारा नांदेड	ऑल इंडिया मजलिस-ए- इन्कलाब-ए- मिल्लत	पानी का जहाज
7.	गंगाधर भांगे		नाटकर गल्ली, देगलूर, ता. देगलूर, जिला नांदेड	राष्ट्रीय समाज पक्ष	टीलर
8.	नागोराव दिगंबर वाघमारे		स्थान कोटतीर्थ डाकघर वाधी ता. जिला नांदेड	जनहित लोकशाही पार्टी	ऑटो-रिक्शा

9.	राजू मधूकर सोनसले		डॉ. आंबेडकर नगर, त्रिरत्त विहार के निकट नांदेड - 431602	रिपब्लिकन सेना	सीटी
10.	विष्णु मारोती जाधव		रामामाता आंबेडकर नगर, गुरु गोविंदसिंहजी स्टेडियम के पीछे नांदेड ता. जिला नांदेड	राष्ट्रीय किसान काँग्रेस पार्टी	तुरही
11.	सय्यद सैदा		डोर नं. 3-71/एन, उर्दू स्कूल के पास, पेडवाडलापुडी गांव, मंगलागिरी मंडल, गुंटुर जिला, आन्ध्र प्रदेश, पिन-522302	नवरंग कांग्रेस पार्टी	फूलगोभी
<b>(iii) अन्य अभ्यर्थी</b>					
12.	अब्दुल सलाम सल्फी		8,2,158 नगेश्वर मंदिर रोड नांदेड - 431604	निर्दलीय	मेज
13.	कंटे सायन्ना		म. नं. 4-3/1, दम्माईगुडा, किसारा (एम) मेडचल- मलकाजगीरी, हैदराबाद - 500083 तेलंगाना राज्य	निर्दलीय	हीरा
14.	गजभारे साहेबराव भिवा		डॉ आंबेडकर नगर, त्रिरत्त विहार के पीछे, डाकघर शिवाजी नगर, नांदेड - 431602	निर्दलीय	कलम की निब सात किरणों के साथ
15.	चालीका चंद्र शेखर		म. नं. लाय 180/11, चौथा फेज, केपीएचबी कॉलोनी, कुकटपल्ली, मेडचल- मलकाजगीरी हैदराबाद 500085 टीएस	निर्दलीय	काँच का गिलास

16.	मधुकरराव किशनराव क्षीरसागर		प्लॉट नं. 55 कृष्णा धन्वंतरी कॉलोनी, दीप नगर, तरोडा बीके. नांदेड	निर्दलीय	अंगूठी
17.	मन्मथ माधवराव पाटील		स्थान चिटमोगरा डाकघर टाकली ता. बिलोली जिला नांदेड	निर्दलीय	तरबूज
18.	यादव धोंडीबा सोनकांबले		स्थान & डाकघर कावलगांव ता. देगलूर जिला नांदेड महाराष्ट्र राज्य	निर्दलीय	एअरकंडीस्तर
19.	संभाजी दशरथ शिंदे		स्थान असदवन, तर्फे पांगारी, द्वारा - सिडको एनडी-41 केएस 5/10, डाकघर सिडको ता. जिला नांदेड	निर्दलीय	अलमारी

स्थान:- कलक्टर का कार्यालय, नांदेड

तारीख:- 04/11/2024

ह./-  
रिटर्निंग अधिकारी  
16-नांदेड संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र

[फा. सं. 100/एमएच-एचपी/1/2024]

आदेश से,  
एस. के. दास, सचिव

**ELECTION COMMISSION OF INDIA****NOTIFICATION**






New Delhi, the 8th November, 2024









**O. N. 196(E).**—In pursuance of sub-rule (2) of rule 11 of the Conduct of Election Rules 1961, the following is published for general information :-







**FORM 7A**

(SEE RULE 10(1) OF THE CONDUCT OF ELECTION RULES, 1961)

**LIST OF CONTESTING CANDIDATES****Bye-election to the House of the People from 16 – Nanded Parliamentary Constituency.**

Sl.No.	Name of Candidate	Address of Candidate	Party Affiliation	Symbol Allotted
1	2	3	4	5
<b>(i) Candidates of recognised National and State Political Parties</b>				
1.	Chavan Ravindra Vasantao 	H.No.95-03 Chavan Galli Naigaon Tq. Naigaon Kh. Dist. Nanded 431709	Indian National Congress	Hand
2.	Dr. Santukrao Marotrao Hambarde 	Indira Nivas, Vishnupuri Nanded	Bharatiya Janata Party	Lotus
<b>(ii) Candidates of registered political parties (other than recognised National and State Political Parties)</b>				
3.	Adv. Altaf Ahmed 	Jawahar Nagar, Near Babanagar Nanded Office, Near Samira Bag, Behind Makbul Masjid Khadakpura Road Nanded	Indian National League	Sewing Machine
4.	Avinash Vishwanath Bhosikar 	Basav Kranti, Sant Gadage Maharaj Gruh Nirman Sanstha Old Kautha Nanded	Vanchit Bahujan Aaghadi	Gas Cylinder
5.	Kalpana Sanjay Gaikwad 	64, Gayatri Galli, Near Co-operative Hospital West Side, Mukhed, Tq.Mukhed, Dist.Nanded	Buland Bharat Party	Mike

6.	Khamar Bin Badar Aljabari		Near Rajesab Mill, Mandhai Choufala, Itwara Nanded	All India Majlis-E- Inquilab-E- Millat	Ship
7.	Gangadhar Bhange		Natkar Galli, Degloor, Tq. Degloor, Dist. Nanded	Rashtriya Samaj Paksha	Tiller
8.	Nagorao Digambar Waghmare		At Kottirth Post Waghi Tq. Dist. Nanded	Janhit Lokshahi Party	Auto Rickshaw
9.	Raju Madhukar Sonsale		Dr.Ambedkar Nagar Near Triratna Vihar Nanded 431602	Republican Sena	Whistle
10.	Vishnu Maroti Jadhav		Ramamata Ambedkar Nagar, Behind Guru Govindsinghji Stadium Nanded Tq. Dist. Nanded	Rashtriya Kisan Congress Party	Trumpet
11.	Syed Saida		Door No.3-71/N, Near Urdu School, Pedavadlapudi Village, Mangalagiri Mandal, Guntur District, Andhra Pradesh, Pin-522302	Navarang Congress Party	Cauliflower
<b>(iii) Other Candidates</b>					
12.	Abdul Salam Salfi		8,2,158 Nagareshwar Mandir Road Nanded 431604	Independent	Table
13.	Kante Sayanna		H.No. 4-3/1, Dammaiguda, Keesara (M) Medchal- Malkajgiri, Hyderabad 500083 Telangana State	Independent	Diamond

14.	Gajbhare Sahebrao Bhiva		Dr. Ambedkar Nagar, Behind Triratna Vihar, Post Shivaji Nagar Nanded 431602	Independent	Pen Nib With Seven Rays
15.	Chalika Chandra Sekhar		H.No. Ligh 180/11, 4th Phase, KPHB Colony, Kukatpally, Medchal- Malkajgiri Hyderabad 500085 TS	Independent	Glass Tumbler
16.	Madhukarrao Kishanrao Kshirsagar		Plot No. 55 Krushna Dhanwantari Colony, Deep Nagar, Taroda Bk. Nanded	Independent	Ring
17.	Manmath Madhavrao Patil		At Chitmogra Post Takli Tq. Biloli Dist. Nanded	Independent	Water Melon
18.	Yadav Dhondiba Sonkamble		At.Post. Kawalgaon Tq. Degloor Dist. Nanded Maharashtra State	Independent	Air conditioner
19.	Sambhaji Dashrath Shinde		At. Asadvan, Tarfe Pangari, C/o, Cidco ND-41 KS 5/10, Post Cidco Tq. Dist. Nanded	Independent	Almirah

**Place:-** Office of the Collector, Nanded.

**Date:-** 04/11/2024.

Sd/-

Returning Officer  
16-Nanded Parliamentary Constituency

[F. No. 100/MH-HP/1/2024]

By Order,

S. K. DAS, Secy.